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GJYKATA KUSIITETUESE 

YCTABH\II CYtJ. 


CONSTITUTIONAL COURT 


Prishtine, me 16 gusht 2021 
Nr. ref.:RK 1837/21 

VENDIM PER REFUZIM TE KERKESES 

ne 

rastin nr. KI60/21 

Parashtrues 

Nehale Lila 

Vleresim i kushtetutshmerise se Aktvendimit te Gjykates se Apelit te 

Kosoves, Ac.nr.6316/2020, te 26 shkurtit 2021 


GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLIKES sit KOSOvEs 

e perbere nga: 

Gresa Caka-Nimani, kryetare 
Bajram Ljatifi, zevendeskryetar 
Selvete Gerxhaliu-Krasniqi, gjyqtare 
Safet Hoxha, gjyqtar 
Radomir Laban, gjyqtar 
Remzije Istrefi-Peci, gjyqtare dhe 
Nexhmi Rexhepi, gjyqtar 

Parashtruesiikerkeses 

1. 	 Kerkesa eshte dorezuar nga Nehale Lila, nga Komuna e Gjakoves (ne tekstin e 
metejme: parashtruesja e kerkeses). 
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Vendimi i kontestuar 

2. 	 Parashtruesja e kerkeses e konteston Aktvendimin [Ac.nr.6316/2020], te 26 
shkurtit 2021, te Gjykates se Apelit te Republikes se Kosoves, (ne tekstin e 
metejme: Gjykata e Apelit) ne lidhje me Aktvendimin [PPP. nr. lOB/2020], te 26 
tetorit 2020, te Gjykates Themelore ne Gjakove, te Republikes se Kosoves (ne 
tekstin e metejme: Gjykata Themelore) . 

Objekti i "eshtjes 

3. 	 Objekti i c;eshtjes se kerkeses eshte vleresimi i kushtetutshmerise se Aktvendimit 
te kontestuar, me te cilin pretendohet te jene shkelur te drejtat e parashtrueses 
se kerkeses te garantuara me nenet 31 [E Drejta per Gjykim te Drejte dhe te 
Paanshem], 32 [E Drejta per Mjete Juridike], 46 [Mbrojtja e Prones] te 
Kushtetutes se Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Kushtetuta) ne 
lidhje me nenin 6 (E drejta per nje proces te rregullt) si dhe nenin 13 (E drejta 
per zgjidhje efektive) dhe nenin 1 te Protokollit nr. 1 te Konventes Evropiane per 
Mbrojtjen e te Drejtave dhe Lirive Themelore te Njeriut (ne tekstin e metejme: 
KEDNj). 

4. 	 Parashtruesja e kerkeses gjithashtu ka kerkuar vendosjen e mases se 
perkohshme ndaj Aktvendimin [Ac.nr.6316/2020], te 26 shkurtit 2021, te 
Gjykates se Apelit, ne nderlidhje me Aktvendimin [PPP. nr. lOB/2020], e 26 
tetorit 2020, te Gjykates Themelore. 

Baza juridike 

5. 	 Kerkesa bazohet ne paragrafet 1 dhe 7 te nenit 113 [Jurisdiksioni dhe Palet e 
Autorizuara] te Kushtetutes, ne nenet 22 [Procedimi i kerkeses] dhe 47 [Kerkesa 
individuale] te Ligjit per Gjykaten Kushtetuese te Republikes se Kosoves, nr. 
03/L-121 (ne tekstin e metejme: Ligji) dhe ne rregullin 32 [Parashtrimi i 
kerkesave dhe pergjigjeve] te Rregullores se punes se Gjykates Kushtetuese te 
Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Rregullorja e punes). 

Procedura ne Gjykaten Kushtetuese 

6. 	 Me 26 mars 2021, parashtruesja e kerkeses permes postes dorezoi kerkesen ne 
Gjykaten Kushtetuese te Republikes se Kosoves (ne tekstin e metejme: Gjykata). 

7. 	 Me 29 mars 2021, Kryetarja e Gjykates caktoi gjyqtarin Safet Hoxha gjyqtar 
raportues dhe Kolegjin shqyrtues te perbere nga gjyqtaret: Radomir Laban 
(kryesues), Remzije Istrefi-Peci dhe Nexhmi Rexhepi (anetare). 

B. 	 Me 2 prill 2021, Gjykata e njoftoi parashtruesen e kerkeses per regjistrimin e 
kerkeses dhe kerkoi nga ajo qe te plotesoje formularin zyrtar per parashtrimin e 
kerkeses ne Gjykate. 

9. 	 Ne po te njejten dite, nje kopje e kerkeses i eshte derguar Gjykates se Apelit 
lidhur me njoftimin per Aktvendimin e kontestuar. 
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10. 	 Me 15 qershor 2021, Gjykata kerkoi perseri nga parashtruesja e kerkeses qe te 
dorezoje formularin zyrtar te kerkeses, Kontraten per kredine dhe Marreveshjen 
mbi pengun me nr.184278 te 2 qershorit 2017. 

11. 	 Me 7 prill 2021, parashtruesja e kerkeses pranoi shkresen e pare te Gjykates por 
nuk iu pergjigj kerkesave te saj. 

12. 	 Me 17 qershor 2021, parashtruesja e kerkeses pranoi shkresen e dyte te Gjykates 
por perseri nuk iu pergjigj kerkesave te saj. 

13. 	 Me 17 maj 2021, bazuar ne paragrafin 5 te nenit 114 [Perberja dhe Mandati i 
Gjykates Kushtetuese] te Kushtetutes dhe rregullit 12 (Zgjedhja e Kryetarit dhe 
e zevendeskryetarit) te Rregullores se punes, gjyqtarja Gresa Caka-Nimani u 
zgjodh Kryetare e Gjykates Kushtetuese. Bazuar ne paragrafin (4) te rreguJlit 12 
te Rregullores se punes dhe Vendimit KK-SP 71-2/21 te Gjykates, u percaktua qe 
gjyqtarja Gresa Caka-Nimani, detyren e Kryetares se Gjykates e merr pas 
perfundimit te mandatit te Kryetares aktuale te Gjykates, Arta Rama-Hajrizi, me 
26 qershor 2021. 

14. 	 Me 25 maj 2021, bazuar ne piken 1.1 te paragrafit 1 te nenit 9 (Perfundimi i 
mandatit para kohes) te Ligjit dhe rreguJlit 7 (Doreheqja e gjyqtareve) te 
Rregullores se punes, gjyqtari Bekim Sejdiu paraqiti doreheqjen e tij nga pozita 
e gjyqtarit prane Gjykates Kushtetuese. 

15. 	 Me 26 qershor 2021, bazuar ne paragrafin (4) te rregullit 12 te Rregullores se 
punes dhe Vendimit KK-SP 71-2/21, te 17 majit 2021 te Gjykates, gjyqtarja Gresa 
Caka-Nimani mori detyren e Kryetares se Gjykates, ndersa bazuar ne piken 1.1 
te paragrafit 1 te nenit 8 (Perfundimi i mandatit) te Ligjit, Kryetarja Arta Rama­
Hajrizi perfundoi mandatin e Kryetares dhe te gjyqtares se Gjykates 
Kushtetuese. 

16. 	 Me 28 korrik 2021, Kolegji shqyrtues shqyrtoi raportin e gjyqtarit raportues dhe 
njezeri i rekomandoi Gjykates qe ta refuzoje kerkesen me procedure te shkurter. 

Permbledhja e fakteve 

17. 	 Ne baze te shkresave te lendes rezulton se, me 2 qershor 2017, parashtruesja e 
kerkeses, ne cilesine bashke-kredimarrese me bashkeshortin e saj te ndjere F.L., 
kishin nenshkruar Kontraten e kredise [Nr.184278] me institucionin bankar 
"TEB ShA." (ne tekstin e metejme: kreditori). Nga po te njejtat shkresa, rezulton 
qe borxhi ndaj institucionit bankar ishte transferuar tek parashtruesja e 
kerkeses ne cilesine e bashke kredi-marreses pas vdekjes se bashkeshortit te saj 
F.L. 

18. 	 Me 12 qershor 2020, kreditori kishte paraqitur propozimin per permbarim duke 
u thirrur ne Kontraten per kredine [nr.184278] te 2 qershorit 2017 dhe 
Marreveshjen mbi pengun. 

19. 	 Me 12 qershor 2020, permbaruesi privat permes Urdhrit per permbarim 
[P.nr.178/20] paraqiti propozimin per permbarim duke kerkuar nga 
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parashtruesja e kerkeses, ne cilesine e debitorit qe te permbushet borxhi ne vlere 
prej 10-463.93 euro. 

20. 	 Me 17 qershor 2020, parashtruesja e kerkeses kunder Urdhrit per permbarim 
[P.nr.178/20], te 12 qershorit 2020 paraqiti prapesim ne Gjykaten Themelore 
me pretendimin per vertetim te gabuar dhe jo te plote te gjendjes faktike dhe 
zbatim te gabuar te se drejtes materiale. Ne prapesimin e saj, parashtruesja e 
kerkeses theksoi se debitor ne kete rast ishte, F.L., bashkeshorti i saj i cili kishte 
nderruar jete. Parashtruesja e kerkeses gjate kesaj procedures po ashtu po hoi se 
ne rastin konkret kane ndodhur ndryshime te rrethanave dhe si rezultat i kesaj 
duhet te aplikohet klauzola "rebus sic stantibus" dhe ne fund kerkoi qe te 
anulohet permbarimi deri ne ndarjen e trashegimise. 

21. 	 Ne po te njejten date, kreditori paraqiti ne Gjykaten Themelore pergjigje ne 
prapesim dhe theksoi se "prapiisimi i debitorit nuk iishtii i bQZllar nii asnjiiriin 
nga paragrafot 71 [tii LPP-sii] dhe si i tillii nuk ka bazii iigjore. Sa i piirket 
pretendimeve tii Debitorit se ka vdekur kredi marriisi, kjo do tii rezuitojii me 
kiirkesiin piir caktimin e piirfaqiisuesit tii piirkohshme konform dispozitave tii 
/igjeve tii ap/ikueshme nii Kosove dhe nuk e /iron bashkii kredi-marriisen nga 
piirgjegjiisia e pagesiis se kredisii". 

22. 	 Gjykata Themelore, ne baze te kerkeses se kreditorit, e kishte caktuar 
parashtruesen e kerkeses perfaqesuese te perkohshme per bashkeshortin e saj 
te ndjere. 

23. 	 Me 26 tetor 2020, Gjykata Themelore permes Aktvendimit [PPP. nr. 108/2020] 
refuzoi prapesimin e parashtrueses se kerkeses lidhur me pagesen e borxhit ne 
shumen prej 10,463.93 euro. Vendimin e saj, Gjykata Themelore e bazoi ne 
nenin 21, 22,71 dhe 73 te Ligjit nr. 04/L-139 per Proceduren Permbarimore (ne 
tekstin e metejme: LPP) me arsyetimin se: (i) dokumenti ne baze te cilit eshte 
lejuar permbarimi ka titull ekzekutiv dhe ka tipare te permbarueshmerise; dhe 
(ii) gjeti se pretendimet e prapesimit nuk hyjne ne shkaqet e tjera te nenit 71 te 
LPP-se, te cilat po qe se ekzistojne mund te pengojne permbarimin e lejuar. 

24. 	 Kunder aktvendimit te lartcekur te Gjykates Themelore, parashtruesja e 
kerkeses paraqit ankese ne Gjykaten e Apelit per shkak te vertetimit te gabuar 
dhe jo te plote te gjendjes faktike, zbatim te gabuar te se drejtes materiale dhe 
shkelje esenciale te dispozitave te procedures permbarimore. Ne ankesen e saj, 
parashtruesja e kerkeses arsyetoi se nuk ishte pale kontraktuese si kredi­
marrese apo si garantuese e kredise dhe se ne baze te nenit 85 te LPP-se nga 
permbarimi perjashtohen te hollat e gatshme te debitorit i cili ka te hyra mujore 
te perhershme deri ne shumen mujore qe sipas ligjit perjashtohet nga 
permbarimi e proporcionalisht me afatin kohor deri ne pagesen e ardhshme. 

25. 	 Me 26 shkurt 2021, Gjykata e Apelit permes Aktvendimit [Ac.nr.6316/2020] ne 
kuptim te neneve 77 dhe 17 te LPP-se ne lidhje me nenin 209, pika b) te LPK-se 
refuzoi ankesen e parashtrueses se kerkeses si te pabazuar. 

26. 	 Gjykata e Apelit, permes Aktvendimit te saj te lartcekur arsyetoi se Aktvendimi 
i Gjykates Themelore nuk eshte i perfshire ne shkelje thelbesore te dispozitave 
te procedures kontestimore, perkatesisht nuk eshte ne kundershtim me 
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paragrafin 1 dhe 2 te nenit 182 te LPK-se. Nder te tjera, Gjykata e Apelit vleresoi 
se ne rastin e parashtrueses se kerkeses eshte proceduar propozimi per 
ekzekutim ne baze te dokumentit permbarues duke u bazuar ne nenin 21 dhe 22 
te LPP-se. 

Pretendimet e parashtrueses se kerkeses 

27. 	 Ne kerkesen e saj, parashtruesja e kerkeses pretendon se permes Aktvendimit te 
kontestuar te Gjykates se Apelit i jane shkelur te drejtat e saj te garantuara me 
nenet 31 [E Drejta per Gjykim te Drejte dhe te Paanshem], 32 [E Drejta e per 
Mjete Juridike], 46 [Mbrojtja e Prones] te Kushtetutes, si dhe nenet 6 [E drejta 
per nje proees te rregullt], 13 (E drejta per zgjidhje efektive) dhe neni 1 (Mbrojtja 
e prones) te protokollit 1 te KEDNJ-se. 

28. 	 Parashtruesja e kerkeses thekson se: "Une nuk kam marre kredi, po kredine e 
ka marre bashkeshortin im tani i ndjeri [Oo.]. Une jetoj ne kushte shume te 
veshtira ekonomike. Pse Gjykata pa me ftuar mua me ka caktuar perfaqesuese 
e perkohshme e tani te ndjerit [ Oo .]. Nuk deshiroj qe te jem perfaqesuese e 
perkohshme e tani te ndjerit [Oo.]". 

29. 	 Ne fund, parashtruesja e kerkeses kerkon nga Gjykata qe te anuloje aktvendimin 
e kontestuar te Gjykates se Apelit. 

Kerkesa per masen e perkohshme 

30. 	 Parashtruesja e kerkeses shprehimisht kerkon vendosjen e mases se 
perkohshme ndaj Aktvendimit te kontestuar te Gjykates se Apelit me arsyetimin 
qe "mos te i mundesohet kreditorit qe te realizon qellimin e vet ne menyre 
kunderligjore duke marre te hollat tona ne menyre te kunderligjshme". 

Vleresimi i pranueshmerise se kerkeses 

33. Gjykata se pari vlereson nese parashtruesja e kerkeses i ka permbushur kriteret 
e pranueshmerise, te percaktuara me Kushtetute dhe te specifikuara me tej me 
Ligj dhe me Rregullore te punes. 

34. Ne kete drejtim, Gjykata, fillimisht, i referohet nenit 113.1 dhe 7 [Juridiksioni 
dhe Palet e Autorizuara] te Kushtetutes, i eili percakton: 

Neni 113 

"1. Gjykata Kushtetuese vendos vetem per rastet e ngritura para gjykates 
ne menyre ligjore nga pala e autorizuar. 

[Oo.] 

7. lndividet jane te autorizuar te ngrene shkeljet nga autoritetet publike te 
te drejtave dhe lirive te tyre individuale, te garantuara me Kushtetute, 
mirepo vetem pasi te kene shteruar te gjitha mjetetjuridike te percaktuara 
me ligj." 
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35. 	 Gjykata ne vazhdim shqyrton nese parashtruesja e kerkeses i ka plotesuar 
kriteret e pranueshmerise, siC; percaktohet ne Ligj. Ne kete drejtim, Gjykata i 
referohet neneve 47 [Kerkesa individuale] dhe 48 [Saktesimi i kerkeses] te Ligjit, 
te cilet percaktojne: 

Neni 47 
[Kerkesa individuale] 

"1. (:do individ ka te drejte te kerkoje nga Gjykata Kushtetuese mbrojtje 
juridike ne rast se pretendon se te drejtat dhe lirite e tija individuale te 
garantuara me Kushtetutejane shkelur nga ndonje autoritet publik. 
2. Individi mund ta ngrite kerkesen ne fjale vetem pasi qe te kete shteruar 
te gjitha mjetet juridike te percaktuara me ligj." 

Neni 48 
[Saktesimi i kerkeses] 

Parashtruesi i kerkeses ka per detyre qe ne kerkesen e tij te qartesoj 
saktesisht se cilat te drejta dhe liri pretendon se ijane cenuar dhe cili eshte 
akti konkret i autoritetit publik te cilin parashtruesi deshiron ta kontestoj. 

36. 	 Ne vleresimin nese parashtruesja e kerkeses i ploteson kerkesat kushtetuese dhe 
Iigjore per vleresimin e kushtetutshmerise se kerkeses se saj, Gjykata rikujton se 
ne baze te nenit 113 te Kushtetutes, individet jane te autorizuar te ngrene ne 
Gjykate shkelje te pretenduara te te drejtave dhe lirive themelore nga nje 
autoritet publik, pasi i kane shteruar mjetet juridike te percaktuara me ligj. I 
njejti kusht percaktohet edhe ne nenin 47 te Ligjit. 

37. 	 Pervec; kesaj, neni 48 i Ligjit posac;erisht i obligon parashtruesit e kerkesave te 
theksojne qarte aktin konkret te autoritetit publik te cilin ata e kontestojne. I 
njejti nen gjithashtu i obligon parashtruesit e kerkesave te tregojne qarte se cilat 
te drejta dhe liri ata pretendojne se ujane shkelur. 

38. 	 Ne lidhje me kete, Gjykata i referohet paragrafit 4, te nenit 22 [Procedimi i 
kerkeses] te Ligjit, i cili percakton: 

"Nese kerkesa [. . .] nuk iishte [. . .] e kompletuar, gjyqtari raportues njofton 
paIiit dhe ia cakton njii afat prejjo me shume se pesembedhjete (15) diteve 
per te [. . .] plotesuar kerkesen [. . .]." 

39. 	 Gjykata me tej i referohet rregullit 32 (2) (h) [Parashtrimi i kerkesave dhe 
pergjigjeve] te Rregullores se punes, i cili percakton: 

(2) Kerkesa, po ashtu, duhet te permbaje edhe: 
[' ..J 

(h) informacionet dhe dokumentacionin mbeshtetes. 
[. ..] 
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40. 	 Gjithashtu ne Jidhje me kete, Gjykata me tej i referohet rregullit 35 (5) [Terheqja, 
hedhja poshte dhe refuzimi i kerkeses] te Rregullores se punes, i cili percakton: 

H[ ... ] 
(5) Gjykata mund te vendose ta refuzoje nje kerkese me procedure te 
shkurter ne qofte se kerkesa eshte e paplote ose e paqarte perkunder 
kerkesave nga Gjykata ndaj pales qe te plotesoje ose te qartesoje kerkesen, 
nese kerkesa eshte perseritje e nje kerkese te meparshme te vendosur nga 
Gjykata, ose ne qofte se kerkesa eshtejosenoze." 

41. 	 Gjykata rikujton se kerkesen e parashtrueses se kerkeses e kishte pranuar me 26 
mars 2021. Duke marre parasysh qe kerkesa nuk ishte e kompletuar, me 2 prill 
2021, ne pajtim me paragrafin 4 te nenit 22 (Procedimi i kerkeses) te Ligjit dhe 
pikat (f) dhe (g) te paragrafit (2) te rregullit 32 (Parashtrimi i kerkesave dhe i 
pergjigjeve) te Rregullores se punes, Gjykata i kerkoi parashtrueses se kerkeses, 
qe te plotesoje kerkesen e saj , perkatesisht, formularin zyrtar te kerkeses ne 
afatin prej 15 (pes em bedhjete) ditesh nga dita e pranimit te shkreses se pare. 
Gjykata veren se me 7 prill 2021, parashtruesja e kerkeses pranoi shkresen e pare 
te Gjykates per plotesim te formularit por nuk iu pergjigj kerkesave te saj. Per 
pasoje, me 15 qershor 2021, Gjykata iu drejtua serish parashtrueses se kerkeses 
me nje kerkese qe te dorezoje formularin zyrtar te kerkeses, Kontraten per 
kredine dhe Marreveshjen mbi pengun me nr.184278 te 2 qershorit 2017 ne afat 
prej 10 (dhjete) ditesh. Gjykata veren se me 17 qershor 2021, parashtruesja e 
kerkeses pranoi shkresen e dyte te Gjykates por perseri nuk iu pergjigj kerkesave 
te saj. 

42. 	 Ne kete aspekt, Gjykata i referohet paragrafit (5) te rregullit 35 te Rregullores se 
punes, i cili percakton si ne vijim : 

Rregulli 35 
(Terheqja, hedhja poshte dhe refuzimi i kerkeses) 

[. ..] 
"(5) Gjykata mund te vendose te refuzoje nje kerkese me procedure te 
shkurter ne qofte se kerkesa e·shte e paplote ose e paqarte perkunder 
kerkesave te Gjykates ndaj pales qe te plotesojne apo qartesojne kerkesen, ". 
[. ..] 

43. 	 Gjykata thekson se rregulli i lartcekur i Rregullores se punes, i mundeson 
Gjykates qe te refuzoje nje kerkese me procedure te shkurter nese, nder te tjera, 
kerkesa e nje parashtruesi te kerkeses eshte e paplote dhe e paqarte, perkunder 
kerkesave te Gjykates per te plotesuar dhe qartesuar kerkesen perkatese. 
Gjykata i eshte drejtuar parashtrueses se kerkeses dy here me nje kerkese te tille, 
pasukses. 

44. 	 Gjykata rithekson se ne rrethanat e rastit konkret, kerkesa eshte e paplote ne 
kuptim te mos plotesimitte formularit zyrtar te Gjykates me informatat e duhura 
dhe dorezimit te dokumenteve mbeshtetese te kerkuara nga Gjykata me 
shkresen e 15 qershorit 2021. 

45. 	 Prandaj, Gjykata konstaton se kerkesa e parashtrueses se kerkeses, nuk i 
permbush kriteret procedurale per shqyrtim te metejme, per shkak se eshte e 
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paplote dhe e paqarte, sic;: eshte percaktuar ne paragrafin (5) te rregullit 35 te 
Rregullores se punes. 

46. 	 Gjykata rikujton se barra per te ndertuar, sqaruar dhe plotesuar kerkesen bie 
mbi parashtruesit e kerkesave, te cilet kane interes te drejtperdrejte ne menyre 
qe pohimet dhe pretendimet e tyre te adresohen ne menyre efektive nga Gjykata. 
Ne rastet kur parashtruesit e kerkesave nuk i pergjigjen kerkesave te Gjykates 
per qartesimin dhe plotesimin e kerkeses, Gjykata, i refuzon keto kerkesa me 
procedure te shkurter (shih, nder te tjera, rastet e Gjykates KI48/17, me 
parashtruese Sladana Radojkovic-Marinkovic, Vendim per refuzimin e 
kerkeses, i 4 dhjetorit 2017, paragrafi 21; dhe KI74/18, me parashtrues Gezim 
Murati, Vendim per refuzimin e kerkeses, i 3 dhjetorit 2018, paragrafi 26). 

47. 	 Perfundimisht, ne perputhje me rregullin 35 (5) te Rregullores se punes, kerkesa 
duhet te refuzohet me procedure te shkurter. 
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PER KETO ARSYE 


Gjykata Kushtetuese, ne pajtim me nenin 113.7 te Kushtetutes, me nenet 22, 47 e 48 te 
Ligjit dhe rregullin 35 (5) te Rregullores se punes, me 28 korrik 2021, njezeri 

VENDOS 

I. TE REFUZOJE kerkesen; 

II. T'UA KUMTOJE kete Vendim paleve; 

III. TE PUBLIKOJE kete Vendim ne Gazeten Zyrtare, ne pajtim me nenin 20. 
4 te Ligjit; 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Gjyqtari raportues 

S'fb) 
"JI....-vetarja e Gjykates Kushtetuese 
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